
SPORT5. února 2013 11

krátce

Extraligové volejbalistky za-
hájily druhou část sezony na 
palubovce Přerovského VK. 
Po velkém boji nakonec sou-
peřkám podlehly v pětiseto-
vé bitvě.

Zápletku jako z akčního fi l-
mu přinesl úvodní zápas frý-
decko-místeckých volejbalis-
tek v nadstavbové části Uniqa 
extraligy žen o první až páté 
místo. To totiž Přerovanky 
přivítaly na své palubovce ta-
bulkového souseda z Frýdku-
-Místku a od úvodu měly utká-
ní ve své režii. V závěru druhé 
sady se ale hostující hráčky 
probraly a dokázaly otočit ne-
příznivý vývoj na 2:1 ve svůj 
prospěch. Svěřenkyně domá-
cího kouče Tůmy bohužel ne-
podlehly panice a duel dotáh-
ly až do tie-breaku. V něm už 
byly domácí hráčky lepší a na-

konec si připsaly na své konto 
dva body. „První set byl z na-
ší strany slušný, soupeře jsme 
přehrávali téměř ve všech čin-
nostech a nakonec zvítězili 
25:19,“ sdělil kouč PVK Leo-
pold Tůma. 

Po změně stran se hrál 
ještě lepší volejbal. Domá-
cí vedli dokonce 23:16, jen-
že poté Přerovanky neuhrály 
ani bod. „První set a takřka i 
celý druhý byl náš výkon hod-
ně ustrašený. Přerov nám pak 
ale pomohl k obratu zápasu. 
Bohužel jsme jej nakonec vy-
užít nedokázali,“ smutnila po 
utkání hostující trenérka Ale-
xandra Dedková.

Zlepšený výkon frýdecké-
ho celku měl dopad i na za-
čátek třetího dějství. Domácí 
totiž nedokázali zachytit ná-
stup hostí, Frýdek brzy vedl 

Volejbalistky Frýdku-Místku zahájily nadstavbovou část těsnou porážkou z palubovky Přerov-
ského VK.  foto: JAN POŘÍZEK

Házenkáři se Zubřím
FRÝDEK-MÍSTEK – Po delší 

odmlce opět odstartovala 
Tipgames extraliga házen-
kářů. Svěřenci trenéra Ale-
še Chrastiny měli ale v 16. 
kole volno, takže svůj prv-
ní letošní zápas sehrají až 
v neděli 10. února, kdy od 
17 hodin hostí v hale u 6. 
ZŠ celek Zubří.

Sportovní ples 
ve Frýdlantu

FRÝDLANT N. O. – Fotbalo-
vý oddíl 1. BFK Frýdlant nad 
Ostravicí vás zve na tradič-
ní sportovní ples s podtitu-
lem: Tancuj, bav se, soutěž 
a vyhrávej. Ples se uskuteč-
ní v sobotu 23. února od 19 
hodin v KD Frýdlant n. O. 
V rámci programu vystoupí 
taneční skupina Elán, taneč-
ní vystoupení mistrů – Bre-
ak Dance, ukázka thajské-
ho boxu bojovníků z Como 3 
gym ve Frýdlantu, vyhlášení 
ankety Fotbalista roku 2012 
ve všech kategoriích, soutě-
že o ceny, tombola, projekce 
nejlepších fotbalových mo-
mentů z uplynulého roku, 
disko after party, živá hud-
ba. Cena vstupenky i s mís-
tenkou je 150 Kč a předprodej 
byl zahájen v BIC Frýdlant 
nad Ostravicí.

Derby stolních tenistek
OKRES – V sobotu 9. úno-

ra se v rámci 15. kola nejvyš-
ší soutěže stolních tenistek 
odehraje regionální derby 
mezi domácím BSK Maleno-
vice a hosty z SK Frýdlant 
nad Ostravicí. Pokud chcete 
vidět v akci naše regionál-
ní zástupce, zavítejte v 17.30 
hodin do frýdlantské haly 
Sport u fotbalového hřiště.

Frýdlantské áčko v čele
FRÝDLANT N. O. – Ve Frýd-

lantu nad Ostravicí pokračo-
val o uplynulém víkendu zim-
ní fotbalový turnaj. V prvním 
utkání porazili fotbalisté Sta-
říče domácí rezervní ce-
lek 3:1 (branky: Merta, Vol-
ný, Strakoš – Koziorek). Poté 
si to mezi sebou rozdalo do-
mácí áčko a celek z Kozlovic. 
Z výhry 3:2 se nakonec rado-
vali svěřenci trenéra Josefa 
Slámy. O branky se postara-
li: Fajčák, Střižík, Chýlek – 
Bednář, Vyvial. V posledním 
zápase druhého turnajového 
dne si první tři body do tabul-
ky připsali fotbalisté Janovic, 
kteří díky třem brankám Lu-
káše Karáska porazili Me-
tylovice 3:1. Za hosty se tre-
fi l pouze Hradil. Tabulka: 1. 
Frýdlant A 10:2 – 6 b., 2. Koz-
lovice 7:4 – 3 b., 3. Staříč 3:1 – 
3 b., 4. Janovice 3:8 – 3 b., 5. 
Frýdlant B 1:3 – 0 b., 6. Mety-
lovice 2:8 – 0 b.

Zimní turnaj v Návsí
NÁVSÍ – Také na umě-

lé trávě v Návsí byl zahá-
jen zimní fotbalový turnaj 
s těmito výsledky: TJ Mi-
líkov – FK Čadca Horelica 
1:4, TJ Písek – TJ Olešná 
3:1, TJ Beskyd Svrčinovec 
– TJ Oldřichovice 1:2, Spar-
tak Jablunkov – SK Návsí 
7:1.  (red)

Velkou řež v Přerově neustály
PŘEROVSKÝ VK – SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK 3:2

(19, -23, -23, 22, 9)

8:1. Poté se sice hra srovna-
la, v koncovce vedl Přerov do-
konce 23:22, ale svěřenkyně 
trenérky Dedkové se násled-
nými třemi body posunuly blí-
že k vítězství. Čtvrtý set vybo-
joval ve svůj prospěch Přerov 
po výsledku 25:22 a šlo se do 
zkrácené hry. „V tie-breaku 
jsme byli od začátku lepší, vy-
pracovali jsme si tříbodový 
náskok, což rozhodlo,“ popsal 
trenér PVK klíčové okamži-
ky. „V prvním setu byl soupeř 

lepší ve všech činnostech. Kon-
covka druhého setu nás ale do-
stala zpět do hry. Pro nás byla 
škoda závěru čtvrtého dějství, 
tie-break je už vyloženě o štes-
tí,“ dodala frýdecká kapitánka 
Martina Mukařovská. V dal-
ším kole mají volejbalistky 
Frýdku-Místku volný los, tak-
že k dalšímu utkání nastoupí 
až v sobotu 16. února, kdy na 
domácí palubovce přivítají od 
17 hodin celek Olomouce.

Rozhodčí: Pecháček, Dziac-

ký. Diváci: 105. Hrací čas: 116 
minut. 

Frýdek-Místek: Závodná, 
Holišová, Mukařovská, D. Pa-
velková, P. Kojdová, A. Pavel-
ková. Libero: Spáčilová. Stří-
daly: Jurčíková, Jakubšová. 
Trenérka: Alexandra Ded-
ková.

Další výsledky 19. kola: 
Olymp Praha – SK UP Olo-
mouc 3:2 (-19, 21, -22, 24, 14), 
Sokol Šternberk – TJ Ostrava 
0:3 (-24, -17, -21).  (sch)

TABULKA

 1. Agel Prostějov 18 17 1 0 51:10 49
 2. Olymp Praha 19 15 4 0 49:23 44
 3. Přerovský VK 19 13 6 0 44:30 37
 4. Frýdek-Místek 19 12 7 0 45:28 35
 5. UP Olomouc 19 10 9 0 40:32 32
 6. Slavia Praha 18 7 11 0 30:38 23
 7. KP Brno 18 7 11 0 30:40 22
 8. Sokol Šternberk 19 6 13 0 26:46 18
 9. TJ Ostrava 19 6 13 0 23:42 18
 10. VK SG Brno 18 0 18 0 5:54 1

Druholigové derby nako-
nec vyznělo lépe pro hoke-
jisty Poruby. Všechny branky 
padly v prostřední části.

Ve druhé hokejové lize (sku-
pina Východ) už pořádně při-
tuhuje. Do konce základní čás-
ti již zbývá jen několik kol a 
frýdecko-místečtí hokejis-
té bojují o vytouženou osmič-
ku. I proto potřebují v kaž-

dém utkání bodovat. Na ledě 
porubského Toraxu se jim to 
ale nakonec nepovedlo. „Po-
dle mého jsme tady odehráli ve-
lice kvalitní druholigové utká-
ní. Když to řeknu jednoduše, 
tak jsme v první třetině měli 
navrch. Bohužel Rozum nepro-
měnil svůj sólový nájezd. Po 
změně stran domácí přidali na 
agresivitě, z čehož hodně těži-

O prohře v Porubě rozhodla druhá třetina
RT TORAX PORUBA – HC FRÝDEK-MÍSTEK 3:2 (0:0, 3:2, 0:0) 

TABULKA

 1. Zubr Přerov 38 21 7 0 2 8 140:95 79
 2. AZ Havířov 38 21 4 0 5 8 150:93 76
 3. Jestřábi Prostějov 38 17 5 0 4 12 139:131 65
 4. Torax Poruba 38 16 3 0 5 14 124:114 59
 5. VHK Vsetín 38 17 3 0 1 17 132:123 58
 6. Baník Karviná 38 13 5 0 6 14 133:137 55
 7. Nový Jičín 38 15 4 0 1 18 119:112 54
 8. Slezan Opava 38 13 3 0 5 17 125:138 50
 9. Frýdek-Místek 38 12 4 0 5 17 123:153 49
 10. Val. Meziříčí 38 4 3 0 7 24 109:198 25

li. Bylo to ale stále otevřené. Ve 
třetí třetině jsme bohužel neda-
li další samostatný nájezd (Ře-
hák, pozn. red.). Prohráli jsme, 
takže v kabině samozřejmě 
zklamání bylo. Vždyť hrajeme 
o play-off. Jako trenér jsem ale 
na naši hru nemohl být naštva-
ný. Zkrátka vyhrál tým, který 
dnes vstřelil více branek. Neby-
li jsme o nic horší,“ hodnotil 
duel v Porubě trenér HC Frý-
dek-Místek Jan Vavrečka.

Základní část pomalu spě-
je ke svému konci. Ve 39. kole 
budou hokejisté Frýdku-Míst-
ku hostit neoblíbený Havířov. 
Utkání začíná zítra v hale 
VSH v 18 hodin. „Už na utká-
ní v Porubě jsme posílili naši 
ofenzivu. Snad se kluci brzy se-
hrají. Pokud však nedáme více 
než tři branky, vyhrát můžeme 

jen stěží. Proti Havířovu není 
co vymýšlet. Musí se proti nim 
velice dobře bruslit, všech pět 
hráčů musí být v pohybu. Také 
musíme dobře forčekovat, ale 
hlavně nesmíme dostat Haví-
řov hned zkraje utkání do hry. 
To oni umí dobře využít,“ va-
ruje před dalším derby Jan 
Vavrečka.

Branky: 28. Buček (Vrána), 
31. Sedlář (Krayzel), 37. Hru-
zík (Seidler) – 26. Škatula, 32. 
Rozum (Měkýš, Škatula). Roz-

hodčí: Fiala – Mrákava, Ře-
záč. Vyloučení: 3:5 (navíc Vy-
chodil a J. Slovák 5 minut + 
OK), využití: 1:0, počet střel: 

31:25, diváci: 402.
Frýdek-Místek: Láníček – 

Gajda, Tomis, Měkýš, Ovšák, 
Krutil, Kudláček, Koky, Go-
golka – O. Sluštík, Škatula, 
P. Slovák, Rozum, Šimkovič, 

Kopún, Mach, J. Sluštík, Ře-
hák, J. Slovák, Balčík, Kelner. 
Trenér: Jan Vavrečka.

Další výsledky 38. kola: 

AZ Havířov – Jestřábi Pros-
tějov 1:2 po sam. nájezdech, 
Zubr Přerov – Baník Karviná 
5:3, Bobři Valašské Meziříčí – 
Slezan Opava 5:3, VHK Vsetín 
– HC Nový Jičín 3:2.  (sch)

 
Jak do play-off?

39. kolo: Opava (8.) – 
Přerov (1.), Frýdek-Místek 
(9.) – Havířov (2.).

40. kolo: Nový Jičín (7.) 
– Frýdek-Místek (9.), Poru-
ba (4.) – Opava (8.).

41. kolo: Opava (8.) – Ha-
vířov (2.), Frýdek-Místek 
(9.) – Prostějov (3.).

42. kolo: Vsetín (5.) – 
Frýdek-Místek (9.), Nový 
Jičín (7.) – Opava (8.).

FRÝDEK-MÍSTEK (vl) – Dalšími zápasy po-
kračovala 2. liga Frýdecko-místecké sálové 
soutěže ve fotbale.

Druholigová soutěž Frýdecko-místecké ligy 
v sálové kopané měla na pořadu další zápasy. 
Všech osm celků tak má na svém kontě nyní 
pět odehraných zápasů. Prozatím nejlépe jsou 
na tom fotbalisté Sniper Comando, kteří nasbí-
rali devět bodů a k postupu do elitní soutěže 
mají momentálně nejblíže. Své ale jistě řeknou 
ještě i hráči Leedsu a Martek Medicalu. „Dru-
há liga šla oproti loňské sezoně kvalitně hodně 
nahoru. Celky se velmi zlepšily,“ postřehl hlav-
ní organizátor FM ligy Vlastimil Lepík.

Výsledky: TJ Leeds – Žersi 6:4 (branky: 
Smolík 3, Hroch 2, Plichta – Mucha 2, Chros-
tek ml., Dyba), Jop Team – Paskov 7:1 (Schaffer 
2, Filip 2, Jopek ml., Špernoga, Němec – Bar-
buščák), TJ Leeds – Paskov 6:3 (Smolík 3, Ře-
záč, Plichta, Mrkva – Barbuščák 2, Zelinka), 

Jop Team – Žersi 3:0 (Alfery, Špernoga, Hlava-
tík), Alfa FM – Moravia 5:5 (Kempa 2, Hnidzik, 
Hečko, Strouhal – Smílek 2, Drastich, Dluhoš, 
Pustka), Martek Medical – Sniper Comando 3:4 
(Němec, Václavík, Raška – I. Papřok 2, Škorík, 
T. Jantoš), Martek Medical – Moravia 3:2 (Ně-
mec, Slováček, Hrubý – Z. Holeksa, Drastich), 
Alfa FM – Sniper Comando 3:6 (Baran, Kem-
pa, Hečko – A. Klus 2, I. Papřok 2, Lamoš, R. 
Papřok).

TABULKA 2. LIGY

 1. Sniper Comando 5 4 1 0 31:14 9
 2. TJ Leeds 5 3 1 1 19:13 7
 3. Martek Medical 5 3 0 2 17:9 6
 4. Jop Team 5 2 1 2 15:10 5
 5. Moravia Shooters 5 2 1 2 21:22 5
 6. Alfa FM 5 2 1 2 14:22 4
 7. Žersi 5 1 1 3 18:20 3
 8. Paskov 5 0 0 5 8:33 0

REGION (trp) – Beskydská ama-
térská hokejová liga měla na pořa-
du čtvrti nálové odvety.

Druhý čtvrtfi nálový den otevřel duel 
Buldoků s Havířovem. V prvním vzá-
jemném zápase se z výhry 2:1 radova-
lo Torpedo, i proto museli být Buldo-
ci tentokrát aktivnější. A právě za svou 
aktivitu byli odměněni již v 6. minutě, 
kdy se prosadil Lendl. Torpedo srovna-
lo krok v 10. minutě, kdy puk prošel se 
štestím z hole Ručila za záda domácího 
gólmana. Na začátku druhé části strhl 
vedení na stranu hostí Koziorek. Tor-
pedo poté uzavřelo střední pásmo a za-

měřilo se na obranu. Domácím se pře-
ce jen podařilo vyrovnat, a to po střele 
K. Juroše. Vyrovnanou bitvu nakonec 
rozhodl Buldok Kurowski. Stav série je 
tak srovnaný. Svůj druhý zápas sehráli 
také ostravští Monsteři a Hrádek. Prá-
vě hosté chtěli své překvapující zaváhá-
ní z úvodního duelu napravit. Hrádečtí 
se do svého soupeře zakousli od úvodní-
ho buly, a tak nebylo divu, že nakonec ze 
zápasu vyšli jako vítězové. I zde o postu-
pujícím rozhodne až třetí utkání.

Prvním postupujícím se stali hokejis-
té třineckých Imperátorů. Ti sice v zá-
kladní hrací době remizovali s Czar-

nymi Pantery 4:4, ale při následných 
samostatných nájezdech prokázali, že 
mají lepší nervy. Polský celek si vylá-
mal zuby hlavně na výborně chytají-
cím brankáři Klusovi. Druhý semifi -
nalista vzešel ze vzájemného souboje 
mezi mosteckým Dynamem a hokejis-
ty Kozubové. Hosté sice úvodní třetinu 
prohráli kvůli Szmekově brance 1:0, ale 
v dalších dvou periodách už byli pro-
duktivnější. Kozubová nakonec druhé 
utkání vyhrála 5:1 a zaslouženě tak po-
stoupila do další fáze BAHL. Týmem 
druhých čtvrtfi nálových zápasů byli vy-
hlášeni Buldoci, kteří v napínavé kon-

covce přehráli havířovské Torpedo a 
vynutili si tak třetí rozhodující zápas. 
Hráčem kola byl zvolen Vojtěch Karch 
z Imperators, který svých hattrickem 
zajistil Třinci postup do semifi nále.

Výsledky 2. čtvrtfi nále: HC Bul-
dogs – HC Torpedo Havířov 3:2 (1:1, 1:1, 
1:0). Branky: 6. Lendl, 23. K. Juroš (Len-
dl), 37. Kurowski (Mikula) – 10. Ručil 
(Hainz), 14. Koziorek (Kantor). Stav se-
ríe: 1:1. HC Monsters Ostrava – HC Hrá-
dek 1:6. Stav serie: 1:1. HC Czarne Pan-
tery – HC Imperators Třinec 4:5 po sam. 
nájezdech (2:2, 1:0, 1:2). Branky: 9. Dud-
kiewicz, 13. Chodak (Słama), 26. Chodak 

(Dudkiewicz), 32. Słama – 3. Wawrosz 
(Vo. Karch), 10. Vo. Karch, 27. Bukva 
(Marthaus), 30. Vo. Karch (Uherek), 39. 
Vo. Karch (SN). Stav série 0:2, do semi-
fi nále postupují Imperators. HC Dyna-
mo Mosty – HC Kozubová 1:5 (1:0, 0:2, 
0:3). Branky: 13. L. Szmek (Bocek) – 20. 
Kostka (Karch), 21. Karch (Worek), 31. 
Osmanczyk (Bocek), 31. Lisztwan (Kost-
ka), 34. Heczko (Lubojacki). Stav série 
0:2, do semifi nále postupuje Kozubová.

Program 3. čtvrtfi nále (čtvrtek 7. 
února): HC Hrádek – HC Monsters Os-
trava (19.45), HC Torpedo Havířov – HC 
Buldogs (21.15).

Comando míří do ligy

Dívčí tým Střední školy gastronomie, oděvnictví a služeb 
z Frýdku-Místku zvítězil v okresním kole středních škol ve 
fl orbalu dívek bez jediné porážky, čímž se kvalifi koval do kraj-
ského kola, které se bude konat ve středu 13. února v paskov-
ské nafukovací hale Orel.  foto: PETR KRÁL

Beskydská amatérská liga zná již dva semifi nalisty

ˇ

ˇ


